

Kilka sposobów na zachęcenie dziecka do uważnego słuchania?

Zadbaj o:



1. Przytulne i atrakcyjne miejsce.

Stwórz razem z dzieckiem kącik lub przytulne miejsce do czytania. Zadbaj o dobre oświetlenie, miękkie pufy, poduszki czy kocyk. Dobrze jest aby pod ręką była również woda do picia.

2. Zaangażowanie dziecka w proces czytania.

Przed przystąpieniem do czytania wykonujemy sami lub z dzieckiem rysunki występujących w opowiadaniu głównych postaci. Następnie je wycinamy i przytwierdzamy na patyczku do lodu lub słomce do picia. Kiedy odczytujemy tekst dziecko będzie mogło unosić do góry pacynkę postaci, o której akurat jest mowa. Innym wariantem będzie naśladowanie czynności wykonywanych przez występujące w tekście postaci czy naśladowanie zwierząt i ich zachowań. Dziecko może wykonywać podskok/przysiad lub zaklaskać w momencie pojawiania się określonego wyrazu lub policzyć ile razy wystąpił on w trakcie czytania. Innym razem może zrobić ilustracje do odczytywanej treści lub dorysowywać brakujące szczegóły w rozpoczętych przez nas rysunkach. W miarę poznawania przez dziecko liter może ono odczytywać krótsze wyrazy lub takie które zna, czy ma przed sobą ich obraz graficzny.

3. Pochwałę.

Pochwal dziecko, że wysłuchało fragmentu lub całej bajki. Zapytaj czy coś go zaintrygowało, czy chciałoby Ci opowiedzieć, co się wydarzyło, co zapamiętało. Nie wszystkie dzieci podejmą rozmowę i nie należy wówczas nalegać. Zamiast tego można zaproponować atrakcyjny krótki quiz (na początkowym etapie obrazkowy). Poproś dziecko o wskazanie prawidłowych odpowiedzi. Jeżeli nie uda mu się poprawnie odpowiedzieć na wszystkie pytania podsumuj jego wynik skupiając się na pozytywach. „Brawo znalazłeś odpowiedź na dwa pytania, w tym to najtrudniejsze o....” lub „widzę, że bardzo uważnie wysłuchałeś fragmentu mówiącego o” albo „zapamiętałeś imię bohatera.” A może umówicie się, że do następnej opowieści to Wasza pociecha ułoży dla Was zestaw obrazkowych pytań? Na pewno zachęci to dzieci do wysłuchania i większej uważności w trakcie następnego spotkania z literaturą. Możecie też narysować wspólnie komiks lub napisać i zilustrować swoją opowieść.

Opracowała Wiesława Włodarczyk - Szady

